
Uchwała Nr LVII/449/23 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2023 r. dla Gminy Pyrzyce 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 

ust. 10, art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Uchwala się program Osłonowy Gminy Pyrzyce „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2023 roku. 

 

 

            Przewodniczący Rady 

 

                     Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do  

Uchwały Nr LVII/449/23  

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023  dla Gminy Pyrzyce 

 

§ 1. 

1. Organizatorem Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest 

Gmina Pyrzyce.  

2. Program jest elementem polityki społecznej realizowanej przez Gminę Pyrzyce 

i skierowany do osób w wieku powyżej 65 roku życia i stale zamieszkujących na terenie 

Gminy Pyrzyce.   

§ 2. 

 Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) programie – należy przez to rozumieć program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2023; 

2) seniorze – należy przez to rozumieć osobę powyżej 65 roku życia, zamieszkującą na terenie 

Gminy Pyrzyce; 

3) „opaska bezpieczeństwa” – należy przez to rozumieć urządzenie elektroniczne 

wyposażone w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

 przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

 detektor upadku, 

 czujnik zdjęcia opaski, 

 lokalizator GPS, 

  funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

  funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku 

trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na 

opasce, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

3. Warunkiem przystąpienia do Programu jest okazanie aktualnego dokumentu 

potwierdzającego tożsamość i wiek osoby (dowód osobisty, prawo jazdy, paszport) oraz 

spełnienie jednej z poniższych przesłanek: 

1) jest osobą samotnie zamieszkującą i korzystającą z usług opiekuńczych w Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Pyrzycach, 

2) jest osobą samotnie zamieszkującą i posiadającą aktualne orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

3) jest osobą zamieszkującą z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym jej 

potrzebom, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach „opaska bezpieczeństwa” może 

zostać wydana po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego i stwierdzeniu zasadności 

objęcia wsparciem z uwagi na stan zdrowia oraz trudną sytuację osobistą wnioskodawcy. 

 



§ 3. 

„Opaska bezpieczeństwa” przeznaczona jest do osób, które z uwagi m.in. na wiek, chorobę, 

niepełnosprawność lub inne obiektywne trudności wskazane przez pracownika socjalnego 

wymagają wsparcia w tej formie.  

 

§ 4. 

Potwierdzeniem uprawnień osób do korzystania z ”opaski bezpieczeństwa” jest jej wydanie na 

wniosek osób uprawnionych. 

 

§ 5. 

Burmistrz Pyrzyc określi w drodze zarządzenia wzór wniosku o przyznanie pomocy z programu 

osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 oraz regulamin określający warunki 

udzielenia wsparcia w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

 

§ 6. 

Promocja programu odbywać się będzie m.in. poprzez umieszczenie informacji na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Pyrzycach www.pyrzyce.um.gov.pl oraz na stronie Ośrodka 

Pomocy Społecznej www.opspyrzyce.pl.  

 

§ 7. 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Pyrzycach odpowiada za realizację programu, 

o którym mowa w § 1. 

§ 8. 

Program finansowany będzie ze środków finansowych pochodzących z dotacji celowej budżetu 

państwa do 80 % przewidywanych kosztów całkowitych zadania. Gmina zobowiązana jest do 

udziału środków własnych nie mniej niż 20 % przewidywanych kosztów całkowitych realizacji 

zadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pyrzyce.um.gov.pl/
http://www.opspyrzyce.pl/

